[bookmark: _GoBack]
关于推荐申报2023年度全国大学生“返家乡”社会实践优秀单位、优秀工作者、优秀学生、优秀品牌项目的通知

各设区市团委：
根据团中央2023年度全国大学生“返家乡”社会实践活动总结工作要求，结合我省实际，现将有关事宜通知如下：
一、参与范围
积极组织、指导和参与2023年度“返家乡”社会实践活动并取得优秀成果的有关市县团组织、相关单位、品牌项目及个人等。
二、工作安排
各设区市团委要指导各县级团委对2023年度全国大学生“返家乡”社会实践活动总体情况进行系统梳理，根据工作实际，从工作部署、推进措施、组织动员、活动情况、重点项目、总体数据、实践成效、创新做法等方面做好全年、全方位的经验总结，形成适于宣传的图文形式工作材料，团省委高校部将择优利用新媒体平台开展宣传推广和经验交流。
三、有关要求
1. 各设区市团委要组织好本地区的申报和初审工作。于3月15日（星期五）12:00前，将申报材料按要求报送至指定邮箱jssxlbgy@163.com，邮件主题注明：单位名称+2023年度“返家乡”社会实践全国表扬推荐申报材料；邮件正文须注明一位联系人及联系电话；材料纸质版请同时以EMS邮寄至南京市鼓楼区北京西路70号10号楼105室。
2. 申报材料包括：（1）2023年度全国大学生“返家乡”社会实践活动优秀单位、优秀工作者、优秀学生及“返家乡”社会实践活动优秀品牌项目的典型材料（撰写说明见附件1）；（2）2023年度全国大学生“返家乡”社会实践活动优秀单位、优秀工作者、优秀学生、优秀品牌项目推报信息表（见附件2-5）；（3）其他有关申报佐证支撑材料。
3. “返家乡”社会实践活动推荐申报的优秀单位原则上从2023年度“返家乡”重点开展县（市、区）中产生，适当考虑组织发动高校，综合考虑2023年暑期和2024年寒假“返家乡”社会实践活动组织开展情况。“返家乡”社会实践活动表扬的学生原则上由组织活动的县级团委推荐。
4. 请各设区市团委把握节奏，做好工作部署，按时报送材料，逾期将自动取消资格。

团省委联系人：刘业峰 贝光耀
联系电话：025-83393586
报送邮箱：jssxlbgy@163.com

附件：1. 典型材料撰写说明
2. 优秀单位推报信息表
3. 优秀工作者推报信息表
4. 优秀学生推报信息表
5. 优秀品牌项目推报信息表
6. 各典型材料模板

                     团省委高校工作部
                     2024年3月7日

4

附件1
典型材料撰写说明
1. 格式：使用Word文档格式文件；标题方正小标宋_GBK，字号小二；一级标题方正黑体_GBK，字号三号；二级标题方正楷体_GBK，字号三号；正文方正仿宋_GBK，字号三号；西文字体Times New Roman，字号三号；行间距固定值28磅；页边距上下各2.8cm，左右各3.5cm。
2. 内容：（1）事迹宣传材料和优秀品牌项目经验材料字数控制在1000字左右，要求内容丰富，形式新颖，特点明显，真实准确；（2）须有明确主题作为标题，并注明申报主体基本信息（模板见附件6）；（3）优秀品牌项目经验材料内容可包括实践品牌由来、主要做法、工作成果等。
3. 典型材料须图文并茂，所有材料相关照片请以图片形式插入在文档中，并将图注放正文后（报送时请同时将图片素材的源文件打包上传），要求严格把关，确保真实、清晰、主题鲜明，相关材料将用于择优表扬和宣传推广。

附件2
优秀单位推报信息表
	设区市团委（盖章）：                         填表人：                   联系电话：

	单位名称
	单位负责人
	联系电话

附件3
优秀工作者推报信息表
	设区市团委（盖章）：                         填表人：                   联系电话：

	单位名称
	姓名
	职务
	联系电话

附件4
优秀学生推报信息表
	设区市团委（盖章）：                         填表人：                   联系电话：

	单位名称
	学生姓名
	所在学校
	联系电话

附件5
优秀品牌项目推报信息表
	设区市团委（盖章）：                         填表人：                   联系电话：

	单位名称
	项目名称
	项目负责人
	职务
	联系电话